

Piła, 5 lutego 2015 r.

Pan
Jan Ficerman
Radny
Rady Miasta Piły

W odpowiedzi na złożoną przez Pana Radnego interpelację Nr BRM.0003.10 2015 z dnia 22 stycznia 2015 r. uprzejmie wyjaśniam:

Okręg wyborczy nr 16 podzielony jest na dwa obwody głosowania: nr 25 z siedzibą obwodowej komisji wyborczej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej przy ul. Śniadeckich 27 i nr 26 z siedzibą obwodowej komisji wyborczej w Publicznym Przedszkolu Nr 19 im. Misia Uszatka, przy ul. Królowej Jadwigi 20.

Siedziby obwodowych komisji wyborczych w Gminie Piła ustalone zostały uchwałą Nr XXV/327/12 Rady Miasta Piły z dnia 30 października 2012 r. w sprawie podziału Gminy Piła na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 19.11.2012 r. poz. 5407 ze zm.).

Przed ostatecznym ustaleniem siedzib podjętych było szereg działań mających na celu dokonanie wyboru najkorzystniejszego rozwiązania w szerokim spektrum, a mianowicie:

1. wskazując propozycje pomieszczeń z przeznaczeniem na lokale wyborcze brano pod uwagę zapis art. 156 § 2 ustawy Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.), który stanowi, że jednostki organizacyjne sprawujące trwały zarząd nieruchomości państwowych i komunalnych są obowiązane na wniosek Prezydenta Miasta udostępnić bezpłatnie pomieszczenia z przeznaczeniem na siedziby obwodowych komisji wyborczych;
2. wyznaczenie na siedziby komisji wyborczych pomieszczeń innych podmiotów niż te, o których mowa wyżej, poza zawarciem z nimi porozumienia, łączy się z kosztami finansowymi z tyt. ich udostępnienia, co praktykowane jest jako ostateczne rozwiązanie;
3. propozycje siedzib lokali wyborczych konsultowane były z dyrektorami jednostek organizacyjnych, w których zostały one wyznaczone, jak również z organami funkcjonujących jednostek pomocniczych gminy oraz były przedmiotem obrad komisji Rady Miasta Piły;
4. projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przed ostatecznym skierowaniem pod obrady sesji Rady Miasta Piły, uzyskał akceptację Komisarza Wyborczego w Piile;
5. w przypadku nowych siedzib, każda proponowana lokalizacja była wizytowana przez Sekretarza Gminy Piła i Pełnomocnika wyborczego, celem dokonania wyboru możliwie najkorzystniejszego pomieszczenia, przy czym pod rozwagę brane były niżej wymienione aspekty:
 - a) czy pomieszczenie wskazane na lokal wyborczy będzie wystarczające dla umieszczenia w nim niezbędnego wyposażenia wyborczego w sposób funkcjonalny dla wyborcy oraz zapewniający stały nadzór i kontrolę przez członków komisji (głównie stały nadzór nad bezpieczeństwem urny oraz zachowaniem tajności głosowania), w skład którego wchodzi:
 - godło państwowe,
 - urna mogąca pomieścić wszystkie oddane karty do głosowania,

- tzw. kabina (1-3 szt.), których liczba uzależniona jest od liczby wyborców w obwodzie (pomieszczenie z osłonami zapewniające tajność głosowania),
 - stół dla członków komisji (minimum dla 4 osób),
 - krzesła i stół na tzw. parawany (składane parawany ustawiane na stół, zapewniające tajność głosowania, z przeznaczeniem do oddawania głosu przez wyborców niepełnosprawnych i starszych),
 - stół/krzesła dla męża/mężów zaufania,
 - dostępność członków komisji do pomieszczenia socjalnego,
 - dostępność członków komisji do łazienek,
 - dostępność do pomieszczenia wyznaczonego na informatyczną obsługę wyborów;
 - dostępność dla osób niepełnosprawnych, głównie w okręgach wyborczych, w których dotychczas nie było lokalu wyborczego dostosowanego do potrzeb niepełnosprawnych wyborców (w okręgu wyborczym nr 16, lokal wyborczy nr 25 z siedzibą w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej przy ul. Śniadeckich 27 jest przystosowany do potrzeb wyborców niepełnosprawnych);
 - umieszczenie zewnętrznej metalowej tablicy obwodowej komisji wyborczej oraz flag państwowych;
- b) funkcjonowanie jednostki (głównie przedszkoli, przede wszystkim w trosce o bezpieczeństwo podopiecznych), aby nie było zakłócanie w dniu następnym po dniu głosowania, w sytuacji, gdy prace komisji wyborczej nie zostaną zakończone do godziny otwarcia jednostki, a tym samym gdy pomieszczenie wykorzystywane na potrzeby lokalu wyborczego (na co dzień będące holem głównym, salą przedszkolną, szatnią itp.) nie zostanie w czasie uprzątnięte (aby nie spowodowało to sprzeciwu rodziców, których dzieci uczęszczają do danej placówki) – a więc możliwość pełnego wyłączenia pomieszczenia wskazanego na lokal wyborczy na czas pracy członków komisji z funkcjonalności dla placówki (oddzielne wejście);
- c) stanowisko Państwowej Komisji Wyborczej, mówiące o tym, że urna, karty do głosowania, pozostała dokumentacja wyborcza od momentu rozpoczęcia prac przez członków komisji - po zakończonym głosowaniu w lokalu wyborczym - do czasu ich zakończenia nie powinny być przenoszone do innych pomieszczeń ze względów bezpieczeństwa, przejrzystości i transparentności pracy członków obwodowych komisji wyborczych; w przypadku przeznaczenia na lokal wyborczy holu placówek oświatowych, nie zawsze możliwe jest do przestrzegania;
- d) przybliżenie lokalu wyborczego do miejsca zamieszkania wyborcy w obwodzie głosowania.

Wyznaczając lokal wyborczy w Publicznym Przedszkolu Nr 19 im. Misia Uszatka przy ul. Królowej Jadwigi 20, którego dyrektorem jest Pani Hanna Smolarz, w/w przesłanki brane były pod uwagę i spełniał on wszystkie niezbędne oczekiwania.

Ponadto w pomieszczeniu wyznaczonym na lokal wyborczy przeprowadzony był przez placówkę kapitalny remont, co znacząco podniosło jego standard (z przeznaczeniem na salę gimnastyczną dla dzieci).

Lokal wyborczy w przedszkolu przy ul. Kr. Jadwigi 20 obsługuje wyborców zamieszkałych przy ul. Śniadeckich 65, 65A-B-158 oraz Luterańskiej i jest to placówka publiczna położona najbliżej wysokich numerów ul. Śniadeckich i Luterańskiej oraz geograficznie znajduje się ona w środku w granicach obwodu głosowania nr 26. Zaznaczyć również należy, że podczas wyborów powszechnych, w których pomieszczenie funkcjonowało jako lokal wyborczy po raz pierwszy (maj i listopad 2014 r.) do wszystkich mieszkańców, w różnorodnych formach i trybie, skierowana była akcja informacyjna mająca na celu m. in. podkreślenie faktu zmiany granic obwodów głosowania, zmiany siedzib lokali wyborczych (m. in. druki bezadresowe). Lokal wyborczy był w pełni

wyposażony w nowy sprzęt wyborczy, odpowiednio oznakowany wewnątrz jak i na zewnątrz budynku (tablica informacyjna, flagi, strzałki informacyjne), jak również informacje na ogrodzeniu i bramie wjazdowej otwartej na ten dzień. Faktem jest, co porusza Pan Radny w treści interpelacji, że idąc w kierunku lokalu wyborczego mija się śmietniki, jednakże są one zabudowane altaną śmietnikową, utrzymaną na najwyższym możliwym poziomie czystości. Nie odnotowano po przeprowadzonych wyborach (w maju i listopadzie 2014 r.) żadnej skargi, wniosku czy opinii (pisemnej, mejlowej, telefonicznej, ustnej) złożonej przez wyborców głosujących w tym lokalu dot. lokalizacji lokalu wyborczego w piwnicy, mieszącego się w sali gimnastycznej PP Nr 19 im. Misia Uszatka. W wyborach samorządowych w listopadzie 2014 r. uprawnionych do głosowania w tym obwodzie było 1116 osób, a udział w wyborach wzięło 501 wyborców, co stanowi 44,89%. Zatem wynik ten można uznać za wysoki.

Mając na uwadze powyższe nie można zgodzić się z opinią Pana Radnego zawartą w interpelacji z dnia 22.01.2015 r., która w bardzo negatywnym świetle przedstawia przyjętą lokalizację lokalu wyborczego w piwnicy, w sali gimnastycznej Publicznego Przedszkola Nr 19 im. Misia Uszatka przy ul. Królowej Jadwigi 20, jako niegodnej i bez zachowania należytej powagi dla aktu głosowania oraz wyborców.

Tym niemniej w dniu 2 lutego br. osobiście z Sekretarzem Gminy Piła ponownie dokonałem wizji w Publicznym Przedszkolu Nr 19 im. Misia Uszatka przy ul. Królowej Jadwigi 20, celem powtórnego przeanalizowania z dyrektorem placówki przyjętej lokalizacji i ewentualnego przeniesienia lokalu wyborczego do pomieszczenia w holu głównym przedszkola, zgodnie z wnioskiem Pana Radnego.

Uprzejmie informuję, że w wyniku przeprowadzonej analizy, Prezydent Miasta Piły przychylił się do Pana wniosku i lokal wyborczy na stałe przeniesiony będzie do holu na parterze budynku Przedszkola Publicznego nr 19 im. Misia Uszatka, przy wejściu głównym do placówki, co było decydującą przesłanką tej zmiany (parter).

Podczas wyborów Prezydenta RP, które zostaną przeprowadzone 10 maja 2015 r. wyborcy głosować już będą w nowym pomieszczeniu. O dokonanej zmianie mieszkańcy obwodu głosowania nr 26 zostaną poinformowani m. in. w obwieszczeniu Prezydenta Miasta Piły oraz stosowne informacje umieszczone będą na ogrodzeniu placówki.

Z poważaniem
/ upr. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc
Zastępca Prezydenta